АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2023 № 232
п. Чегдомын

Об утверждении состава районной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения на территории Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

В соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ
«О безопасности дорожного движения», в связи с кадровыми изменениями в
структурных подразделениях, администрация Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый состав районной комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения на территории Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения на территории Верхнебуреинского
муниципального района.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 14.04.2022
№ 235 «Об утверждении состава районной комиссии по безопасности
дорожного движения».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой. / \

6. Настоящее постановление вступает в сшту/после его официального
опубликования (обнародования) /  /

Глава района /  * А.М. Маслов

па 0 0 4 6 7 1

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Верхнебуреинского
муниципального района

Хабаровского края
от 11.04.2023 №232

Состав
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

на территории Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

Маслов
Алексей Михайлович
Великородная
Юлия Сергеевна

Члены комиссии:

Белик
Татьяна Ивановна

Войтович
Юрий Алексеевич
Волошин
Антон Николаевич
Долгалев
Сергей Владимирович

Дубова
Наталья Петровна
Касимов
Сергей Натфуллович

Шуранов
Сергей Петрович

глава района,
председатель комиссии

ведущий специалист отдела по транспорту,
дорожной деятельности и связи администрации
района, секретарь комиссии

главный специалист отдела капитального
строительства и градостроительной
деятельности администрации района

начальник отдела по транспорту, дорожной
деятельности и связи администрации района

начальник ОГИБДД ОМВД России по
Верхнебуреинскому району (по согласованию)

ведущий инспектор отдела инспекторской
работы в сфере государственного надзора за
техническим состоянием самоходных машин и
других видов техники управления
регионального государственного контроля и
лицензирования Правительства Хабаровского
края

начальник отдела юридического обеспечения
деятельности администрации района

председатель Собрания депутатов
Верхнебуреинского муниципального района (по
согласованию)

начальник отдела по делам ГО и ЧС
администрации района

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Верхнебуреинского
муниципального района

Хабаровского края
от 11.04.2023 № 232

Положение
о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на

территории Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

1. Общие положения

1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения на
территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
(далее - Комиссия) является коллегиальным и совещательным органом
администрации района по координации, рассмотрению вопросов, подготовке
предложений и принятию решений, связанных с обеспечением безопасности
дорожного движения на территории района.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией
Российской Федерации, законами Российской Федерации, актами Президента
Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, иными
нормативными правовыми актами органов государственной власти,
постановлениями и распоряжениями администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края, настоящим Положением, а также
решениями Комиссии.

1.3 Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный
характер. По вопросам, требующим решения, Комиссия вносит
соответствующие предложения в органы, к компетенции которых относится
принятие указанных решений. Решения, принимаемые Комиссией в пределах
ее компетенции, обязательны для исполнения структурными
подразделениями администрации района.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Изучение причин аварийности на автомобильном транспорте и
оценка эффективности принимаемых мер по предупреждению дорожно-
транспортных происшествий на территории Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края.

2.2. Выработка решений, направленных на реализацию
государственной политики в сфере обеспечения безопасности дорожного
движения.

4

2.3. Выработка рекомендаций по профилактике дорожно-транспортных
происшествий на автомобильном транспорте и снижению тяжести их
последствий.

2.4. Подготовка предложений по совершенствованию нормативной
правовой базы в сфере обеспечения безопасности дорожного движения, в том
числе предложений по совершенствованию федерального законодательства.

3. Основные функции Комиссии

В целях достижения результатов деятельности Комиссия осуществляет
следующие функции:

3.1. Осуществляет координацию деятельности органов местного
самоуправления, муниципальных учреждений в сфере обеспечения
безопасности дорожного движения.

3.2. Рассматривает состояние работы по предупреждению аварийности
на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края.

3.3. Определяет совместно со структурными подразделениями
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края, отделением Государственной инспекции безопасности дорожного
движения отдела Министерства внутренних дел России по
Верхнебуреинскому району Хабаровского края приоритетные направления
деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий.

3.4. Оказывает содействие средствам массовой информации в
освещении проблем безопасности дорожного движения.

4. Права Комиссии

Для выполнения поставленных задач Комиссия имеет право:
4.1. В соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации запрашивать от органов местного самоуправления
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края у
предприятий, учреждений и организаций любой формы собственности,
расположенных или действующих на территории Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края, необходимые для работы
Комиссии сведения и материалы, не относящиеся к коммерческой тайне.

4.2. Создавать для подготовки предложений по отдельным проблемам
временные рабочие группы, состоящие из специалистов, по вопросам,
отнесённым к компетенции Комиссии.

4.3. Приглашать на свои заседания должностных лиц, представителей
научных, общественных и других организаций, а также специалистов,
имеющих прямое отношение к сфере обеспечения безопасности дорожного
движения.

5

4.4. Предварительно знакомиться с материалами, подготовленными к
заседанию Комиссии.

4.5. Участвовать в принятии решений Комиссии, в разработке и
обсуждении вопросов работы Комиссии.

4.6. Принимать участие в конференциях, совещаниях, смотрах-
конкурсах и т.д. по проблемам обеспечения безопасности дорожного
движения.

5. Состав Комиссии

5.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации
района.

5.2. Возглавляет и организует работу Комиссии председатель
Комиссии, а в случае его отсутствия - начальник отдела по транспорту,
дорожной деятельности и связи администрации района.

5.3. Председателем Комиссии является глава администрации
Верхнебуреинского муниципального района.

6. Регламент работы Комиссии

6.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не
реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться
внеочередные заседания.

6.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём
присутствует более половины её членов. В случае отсутствия члена
Комиссии на заседании он имеет право изложить своё мнение по
рассматриваемому вопросу в письменной форме.

6.3. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и
считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов
Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов
Комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.

6.4. Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые
подписывает председательствующий на заседании.

6.5. Выполнение текущей работы и ведение делопроизводства
Комиссии возлагаются на секретаря Комиссии.

6.6. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.